
 1 

PID: 273448 
 

Akademický senát Fakulty elektrotechniky a informatiky 
 

Z Á P I S 
z 6. zasedání Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky, 

konaného dne 28. února 2012 
 
 

Přítomni (bez titulů):  dle prezenční listiny 8 senátorů z celkového počtu 9 – Bažant M. (dostavil se 
v 8:05 hod.), Dušek F., Honc D., Kavička A., Keller J., Macháček M., 
Zechmeister J., Žák D. 

Omluveni: Šťovíček M. 
Hosté:    Bezoušek P. (proděkan FEI), Karamazov S. (děkan FEI),  

  Kotyk J. (proděkan FEI), Šotek K. (proděkan FEI) 
   
   
Program zasedání: 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů. 
2. Schválení programu zasedání. 
3. Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové, inovační 

a další tvůrčí činnosti FEI UPa pro rok 2012. 
4. Volba předsednictva Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky. 
5. Volba předsedy Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky. 
6. Různé. 

 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů.  

Předseda Akademického senátu FEI UPa RNDr. Žák zahájil 6. zasedání senátu.  

Následovalo jmenování skrutátorů. Navrženi byli: Ing. Daniel Honc, Ph.D. a Ing. Jiří Zechmeister, 
kteří byli jednohlasně schváleni.  

Hlasování: 7 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 
 
V 8:05 hod. se na zasedání dostavil senátor Ing. Bažant. 
 
 
2.  Schválení programu zasedání 

RNDr. David Žák, Ph.D. seznámil přítomné s programem 6. zasedání AS FEI, k němuž nebyly 
vzneseny žádné připomínky. Navržený program zasedání byl schválen.  

Hlasování: 8 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 
 
 
3. Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové, inovační  

a další tvůrčí činnosti FEI UPa pro rok 2012. 

Předseda AS FEI Dr. Žák požádal proděkana prof. Šotka o úvodní slovo ke schvalovanému materiálu.  

Prof. Šotek konstatoval, že dle ustanovení zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách byla 
vypracována Aktualizace Dlouhodobého záměru FEI pro rok 2012 v souladu s dlouhodobým záměrem 
UPa. Oproti původnímu dokumentu neobsahuje předložený materiál zásadní změny. Materiál byl 
projednán Vědeckou radou FEI dne 3. února 2012. 

 



 2 

Usnesení:  

Akademický senát FEI schvaluje Aktualizaci Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, 
výzkumné, vývojové, inovační a další tvůrčí činnosti FEI UPa pro rok 2012 v předloženém znění.  

 

Hlasování: 8 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL.  

Usnesení bylo schváleno. 
 
Po ukončení 3. bodu jednání prof. Šotek  zasedání AS FEI opustil. 

 

 
4. Volba předsednictva Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky. 

V souladu s čl. 3 Volebního a jednacího řádu AS FEI „Volba předsednictva senátu fakulty“ byli, za 
předsednictví nejstaršího senátora doc. Duška, senátoři informováni s organizací volby.  

Byla zvolena tříčlenná volební komise pro volbu předsednictva AS FEI ve složení:  
doc. Ing. František Dušek, CSc. 
Ing. Daniel Honc, Ph.D. 
Ing. Miloslav Macháček, Ph.D.  
 

Hlasování: 8 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL.  
 

Doc. Dušek požádal senátory o vyjádření souhlasu se svojí kandidaturou. 

Komora ak. pracovníků: 
Ing. Michael Bažant, Ph.D.   NE 
doc. Ing. František Dušek, CSc.  NE (předpokládá, že dle § 26 odst. 2 zák. o VŠ 

členství v AS FEI v dubnu 2012 ukončí) 
Ing. Daniel Honc, Ph.D.   NE 
prof. Ing. Antonín Kavička, Ph.D.  NE 
Ing. Miloslav Macháček, Ph.D.   NE 
RNDr. David Žák, Ph.D.   NE 

Komora studentů: 
Ing. Jan Keller     ANO 
Milan Šťovíček    souhlas s kandidaturou nemohl pro nepřítomnost vyjádřit  
Bc. Jiří Zechmeister    NE 
 

Následovala diskuze, k níž byl v 8:35 hod. přizván děkan FEI prof. Karamazov, který byl dotázán 
na možnost úpravy formuláře pro komplexní hodnocení AP FEI zvýšením časové náročnosti funkce 
předsedy AS ze stávajících 10 hod./semestr na 20 hod./semestr. Prof. Karamazov s požadovanou 
úpravou souhlasí.  

Po ukončení diskuze následovala opakovaná výzva doc. Duška o vyjádření souhlasu s kandidaturou 
pro volbu předsednictva AS FEI. Ani jeden ze senátorů v komoře akademických pracovníků 
nesouhlasil s kandidaturou do předsednictva AS FEI. Dr. Žák se na základě tohoto výsledku rozhodl 
bezprostředně po ukončení 6. zasedání AS FEI rezignovat na členství v AS FEI, o čemž informoval 
přítomné senátory.     

Senátoři dr. Žák a doc. Dušek podali návrh na ukončení rozpravy.  
 

Usnesení:  

AS FEI se po rozpravě rozhodl projednávání bodu programu 4. Volba předsednictva AS FEI 
a 5. Volba předsedy AS FEI přerušit a zařadit je do programu následujícího zasedání AS FEI. 



 3 

Hlasování: 8 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL.  

 
6. Různé. 

Prof. Kavička 

Navrhuje do příštího zasedání AS FEI jednat o situaci a nalézt vhodné řešení. 

 

Předseda AS FEI RNDr. David Žák, Ph.D. 6. zasedání ukončil. 
 
 
Zapsala: L. Huňáčková 
 

    
                ………………………….. 

               RNDr. David Žák, Ph.D.  
                     předseda AS FEI 


	PID: 273448
	Akademický senát Fakulty elektrotechniky a informatiky
	Z Á P I S
	z 6. zasedání Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky,
	konaného dne 28. února 2012
	Přítomni (bez titulů):  dle prezenční listiny 8 senátorů z celkového počtu 9 – Bažant M. (dostavil se v 8:05 hod.), Dušek F., Honc D., Kavička A., Keller J., Macháček M., Zechmeister J., Žák D.
	Omluveni: Šťovíček M.
	Hosté:    Bezoušek P. (proděkan FEI), Karamazov S. (děkan FEI),    Kotyk J. (proděkan FEI), Šotek K. (proděkan FEI)
	Zapsala: L. Huňáčková

